
令和４（2022）年１月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長へのメール」の回答について

拝 啓

厳寒の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長へのメール」で、まちづくりに関する貴重なご意見をいただき

ました。

日本の人口が減少に転じている中で、本市も他の地方都市と同様に、人口減少や少

子高齢化が進んでいます。

このような状況の中で、貴方からご提言のありました市外の方との交流や活用など、

関係人口の創出は、本市にとって貴重な財産と考えています。

今後においても、基幹産業の農業や本市に立地している企業をはじめ、本市が故郷

である方々との関係をさらに構築できるよう努めてまいります。

士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言を引き続

きお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長へのメール」の回答といたします。

敬 具

・担当課

総務部企画課

士別市東６条４丁目 電話26-7791（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


